
Vetoomus esteettömän kulkureitin järjestämiseksi Karirannan kahvilalle ja Ulpukalle 

Lahden vammaisneuvosto esittää, että Karirannan kahvilalle ja Ulpukalle järjestetään selkeä, 
turvallinen ja esteetön kulkureitti, jotta alueella jo olemassa oleva esteetön sisäänkäynti 
kahvilaan saadaan tosiasiallisesti käyttöön. 

Esteetön sisäänkäynti ei yksin riitä, jos sille johtava kulkureitti ei ole kaikkien käytettävissä. 
Esteettömän kulkureitin tulee olla riittävän tasainen, turvallinen, helposti hahmotettava ja 
sellainen, että sitä voivat käyttää esimerkiksi pyörätuolia, rollaattoria, lastenvaunuja tai muita 
liikkumisen apuvälineitä käyttävät henkilöt. 

Esteettömyys hyödyttää kaikkia. Se parantaa asiakaskokemusta, lisää yhdenvertaisia 
mahdollisuuksia käyttää alueen palveluja ja tukee Lahden tavoitetta olla kaikille saavutettava 
ja osallistava kaupunki. Karirannan kahvilan ja sen palvelujen tulee olla mahdollisimman 
monen saavutettavissa. 

Vammaisneuvosto pitää tärkeänä, että asia ratkaistaan yhteistyössä yrittäjien, kaupungin ja 
tarvittavien toimijoiden kanssa. Tavoitteena tulee olla käytännössä toimiva ratkaisu, joka 
mahdollistaa esteettömän asioinnin kahvilassa ja Ulpukassa. 

Ehdotamme, että: 

1. Karirannan kahvilalle ja Ulpukalle osoitetaan selkeä esteetön kulkureitti. 

2. Reitin kunto, kaltevuudet, pinnat, opastus ja turvallisuus arvioidaan esteettömyyden 
näkökulmasta. 

3. Olemassa oleva esteetön sisäänkäynti kahvilaan otetaan käyttöön mahdollisimman 
pian. 

4. Ratkaisun suunnittelussa kuullaan tarvittaessa vammaisneuvostoa ja käyttäjiä, joilla 
on kokemusta esteettömyyden arjen merkityksestä. 

YK:n vammaissopimuksen artiklan 9 mukaisesti esteettömyys on edellytys sille, että 
vammaiset henkilöt voivat elää itsenäisesti ja osallistua yhteiskuntaan yhdenvertaisesti 
muiden kanssa. Esteettömyys ja saavutettavuus tulee huomioida kaikessa suunnittelussa ja 
toteutuksessa. 

Toivomme, että asiaan tartutaan viivytyksettä ja että Karirannan palvelut ovat jatkossa aidosti 
kaikkien saavutettavissa. 

 

Lahdessa 4.6.2026 

Lahden kaupungin vammaisneuvosto 


